FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL

NUMERO DE ACTA

005-CP.001-2023-GRSM/CS

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la ciudad de Moyobamba, a los 25 dias del mes de Abril del ano 2023, en la Oficina de Logistica del Gobierno Regional San
Martin Sede Central, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante Formato N°
Comité de Seleccion N° 015-2023-GRSM/ORA, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del Concurso Pablico N°
001-2023-GRSM/CS-Primera Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es el Servicio de Mantenimiento Preventivo de los
Vehiculos de la Sede Central del Gobierno Regional San Martin, a fin de efectuar la APERTURA DE OFERTAS
ELECTRONICAS, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS segun orden de prelacion.

04 - Designacion del

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

. SANDRA ELIZABETH Titular X -
Presidente PIZARRO SUAREZ Simiaris Dependencia: |OFICINA DE LOGISTICA
Titular X
Primer Miembro KEILA MEDINA BARDALEZ Dependencia: |OFICINA DE LOGISTICA
Suplente
: FRANCISCO ALONSO Titular X .
Segundo Miembro RAZURI MARTINEZ S Dependencia: |OFICINA DE LOGISTICA

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes

proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 SOLSOL TUESTA CARLOS 10010439081
2 LEON CARRASCO DAVID 10439785727
3 SEGURA OLANO JHON ANTHONY 10708343604
4 AUTOMOTRIZ DIESEL EL GATO SAC 20450269736
5 GP INVESTMENT S.A. 20552284772
6 ENCASTAE.LR.L. 20601334641
7 AILA E.ILR.L. 20601378214
8 UNION MJS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20607575925
KIRAMI ENGINEERING TECHNOLOGY AND SERVICE SOCIEDAD
? ANONIMA CERRADA 20610061531
DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefalado en las bases, a través de la plataforma SEACE, presentaron sus ofertas electrénicas los siguientes
postores::
N° Nombre o razén social del postor i d,° gt da_
presentacion | presentacién
1 |SOLSOL TUESTA CARLOS con RUC 10010439081 20/04/2023 18:26:38
CONSORCIO MANTENIMIENTO DE VEHICULOS integrado por: LEON CARRASCO
2 |DAVID, con RUC 10439785727 y HITLER STALIN BUSTAMANTE TANTALEAN, con 20/04/2023 18:59:45
RUC 10452263489
3 |AUTOMOTRIZ DIESEL EL GATO SAC con RUC 20450269736 20/04/2023 21:14.03
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6 |Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas de los mencionados postores, y con la revisién de las mismas, a fin de
verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos
y condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las bases.
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicaré los factores de
evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién
1
Z
8
DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 SOLSOL TUESTA CARLOS con RUC 10010439081 UNIcO
CONSORCIO MANTENIMIENTO DE VEHICULOS integrado por: LEON
2 CARRASCO DAVID, con RUC 10439785727 y HITLER STALIN UNICO
BUSTAMANTE TANTALEAN, con RUC 10452263489
3 AUTOMOTRIZ DIESEL EL GATO SAC con RUC 20450269736 UNICO
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 [DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % d?l valos
estimado
1 |SOLSOL TUESTA CARLOS con RUC 10010439081 S/635,196.00 SIN IGV 86.81
CONSORCIO MANTENIMIENTO DE VEHICULOS integrado por: LEON
2 |CARRASCO DAVID, con RUC 10439785727 y HITLER STALIN S/609,240.00 SIN IGV 83.26
BUSTAMANTE TANTALEAN, con RUC 10452263489
3 |AUTOMOTRIZ DIESEL EL GATO SAC con RUC 20450269736 S/433,160.00 SIN IGV 59.20
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, segun Anexo .. -que forma parte de la
presente Acta.
10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

101 AUTOMOTRIZ DIESEL EL GATO SAC con RUC

o
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 20450269736
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FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
10.2 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 CONSORCIO MANTENIMIENTO DE VEHICULOS

integrado por: LEON CARRASCO DAVID, con RUC
10439785727 y HITLER STALIN BUSTAMANTE
TANTALEAN, con RUC 10452263489

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 71.10 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 71.10 puntos
10.3 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR .... SOLSOL TUESTA CARLOS con RUC 10010439081
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 68.19 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 68.19 puntos

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden de prelacién es el siguente:

N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 AUTOMOTRIZ DIESEL EL GATO SAC con RUC 20450269736 100
2 CARRASCO DAVID, con RUC 10439785727 y HITLER STALIN
BUSTAMANTE TANTALEAN, con RUC 10452263489 71.1
3 SOLSOL TUESTA CARLOS con RUC 10010439081 68.19

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacién.

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccién determing si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el
orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

121 3 AUTOMOTRIZ DIESEL EL GATO SAC con RUC
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ooyt
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE [ NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

B2  [INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

B3  |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X

c EXPERIENCIA DEL POSTOR
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G FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
122 CO_TWAITETF—N ORCIO MANTENIMIENTO DE VEHICUL
integrado por: LEON CARRASCO DAVID, con RUC
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 s y HITLER STALIN BUSTAMANTE
TANTALEAN, con RUC 10452263489
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
B3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR
CA FACTURACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
o NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 SOLSOL TUESTA CARLOS con RUC 10010439081
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE [ NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR
G FACTURACION NO SE VERIFICO
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION
..... |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ._.. ]
12.3 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segin Anexo N° 02 - B que forma parte de la
presente Acta.

13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacién, cumple los
requisitos de calificacion establecidos en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 |AUTOMOTRIZ DIESEL EL GATO SAC con RUC 20450269736
DE SER EL CASO INCLUIR:
Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacién especificados en las bases:
" CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU
0
N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR DESCALIFICACION
CONSORCIO MANTENIMIENTQ DE VEHICULOS integrado por: LEON
1 CARRASCO DAVID, con RUC 10439785727 y HITLER STALIN SE DETALLAN EN EL ANEXO N° 02 - B
BUSTAMANTE TANTALEAN, con RUC 10452263489
2 SOLSOL TUESTA CARLOS con RUC 10010439081 SE DETALLAN EN EL ANEXO N° 02 - B
14 |ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de seleccion, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y

calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros de Evaluacién de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman
parte del Acta.

\
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FRANCISCO AL URI MARTINEZ

NOMBERE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO

NOMBRE Y FIRMA SEGUNDO MIEMBRO
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MOYOBAMBA, 25/04/2023

A ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS ELECTRONICAS
ACTIVIDAD: ADMISION DE OFERTAS
CP N° 001-2023-GRSM/CS-PRIMERA CONVOCATORIA
ANEXO N° 01

CONSORCIO MANTENIMIENTO DE VEHICULOS conformadoﬁ
CARRASCO DAVID con R.U.C. N° 10439785727 y BUSTAMANTE TANTA AI.‘EZ;N
HITLER STALIN con R.U.C. N° 10452263489

ITEMS A LOS QUE PRESENTA OFERTA: UNICO

i % : Esiado - Observacién
Vencacldn de aspectos generales
RNP Conforme Ninguna | — -
Foliacion Conforme Ninguna L R
Firmas y Vistos Conforme Ninguna e

Documentos de presentacién obligatoria

a) Anexo 01: Declaracién jurada de : -

datos del postor. Conforme Ninguna o P
b) Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la Conforme Ninguna e N

oferta.

¢) Anexo 02: Declaracion jurada de
acuerdo con el literal b) del articulo Conforme Ninguna = —mmmeeee
52 del Reglamento.

d) Anexo 03: Declaracién jurada de
cumplimiento de los Términos de

Referencia contenidos en el numeral | Conforme Ninguna —————
3.1 del Capitulo Ill de la presente
seccion.

€) Anexo 04: Declaracién jurada de

plazo de prestacion del servicio. Conforme Ninguna SRR T e——
f) Anexo 05: Promesa de consorcio .

con firmas legalizadas. Conforme Ninguna —— T e
g) Anexo 06: Precio de la Oferta en Conknie NG

Soles. s

Conclusién final Oferta Admitida




MOYOBAMEA, 25/04/2023

ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS ELECTRONICAS

ACTIVIDAD: ADMISION DE OFERTAS

CP N° 001-2023-GRSM/CS-PRIMERA CONVOCATORIA

ANEXO N° 01
CARLOS SOLSOL TUESTA con RUC 10010439081
ITEMS A LOS QUE PRESENTA OFERTA: UNICO
T Base legal de la TR
- Estado Observacion Obsarvacion- -3 L

Verificacion de aspectos generales

RNP Conforme Ninguna ____ e

Foliacion Conforme Ninguna [ L s

Firmas y Vistos Conforme Ninguna | T e

Documentos de presentacion obligatoria

a) Anexo 01: Declaracion jurada de Benonie T L

datos del postor. S

b) Documento que acredite la

representacion de quien suscribe la Conforme Ninguna | ] e

oferta.

c) Anexo 02: Declaracion jurada de

acuerdo con el literal b) del articulo Conforme Ninguna T

52 del Reglamento.

d) Anexo 03: Declaracion jurada de

cumplimiento de los Términos de

Referencia contenidos en el numeral| Conforme Ninguna ] e

3.1 del Capitulo Ill de la presente

seccion.

e) Anexo 04: Declaracion jurada de )

: i Conforme Ninguna e

Aplazo de prestacién del servicio. e

f) Anexo 05: Prgmesa de consorcio Conforme Ninguna |77 e

con firmas legalizadas. P

g) Anexo 06: Precio de la Oferta en Caiiforiing Srme -- e

Soles. s

Conclusion final Oferta Admitida




MOYOBAMBA, 25/04/2023

~ ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS ELECTRONICAS

ACTIVIDAD: ADMISION DE OFERTAS

CP N° 001-2023-GRSM/CS-PRIMERA CONVOCATORIA

ANEXO N° 01

AUTOMOTRIZ DIESEL EL GATO S.A.C. con R.U.C. N° 20450269736

L 7 Estado Observacion
Verificacion de aspectos generales
RNP Conforme Ninguna T e
Foliacion Conforme Ninguna | e ey
Firmas y Vistos Conforme Ninguna ) —
Documentos de presentacién obligatoria
a) Anexo 01: Declaracién jurada de .
Conforme Ninguna | 5 Jesee

datos delpostor. | FEPARe o WNinguna o
b) Documento que acredite Ia
representacion de quien suscribe Ia Conforme Ningunas [ seesmmmeeern)
ofeta. 7|
c) Anexo 02: Declaracion jurada de
acuerdo con el literal b) del articulo Conforme Ninguna L e
52 del Reglamento. o
d) Anexo 03: Declaracién jurada de
cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral | Conforme Ninguna | e
3.1 del Capitulo Il de la presente
seccion.
€) Anexo 04: Declaracion jurada de :

. i Conforme Ninguna | ] e——-
plazo de prestacion del servicio. S
f) Anexo 05: Promesa de consorcio :

E Conforme Ninguna: © 0 e
con firmas legalizadas. | ¢ | Wnguna o
g)dAer;exo 06: Precio de la Oferta en Contotine Ninguna N

Conclusién final

Oferta Admitida




ANEXO N°02 - A
DETALLE DE EVALUACION DE OFERTAS
——LeE UE EVALUACION DE OFERTAS

PROCEDIMIENTO DE SELECCION: CONCURSO PUBLICO N° 001-2023-GRSM/CS - PRIMERA
CONVOCATORIA

“Servicio de Mantenimiento Preventivo de los Vehiculos de la Sede Central del Gobierno
Regional San Martin”.

El motivo de la reunién es con la finalidad de evaluar y calificar la oferta de los postores Admitidas para el presente
Procedimiento de Seleccién:

- SOLSOL TUESTA CARLOS con RUC 10010439081.

- CONSORCIO MANTENIMIENTO DE VEHICULOS integrado por: LEON CARRASCO DAVID, con RUC
10439785727 y HITLER STALIN BUSTAMANTE TANTALEAN, con RUC 10452263489,

- AUTOMOTRIZ DIESEL EL GATO SAC con RUC 20450269736,

El Comité de Seleccion procede con la revision de las ofertas admitidas, con la finalidad de determinar si esta
responde a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los Términos de Referencia y
Requerimiento especificado en las bases integradas, segdn el Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, segun detalle:

EVALUACION DE OFERTAS:

A. FACTOR DE EVALUACION: PRECIO (100 Puntos)

VALOR ESTIMADO: S/731,740.00

PUNTAJE
% del valor
POSTOR PRECIO DE OFERTA Pi= Om x PMP
estimado
Oi
SOLSOL TUESTA CARLOS con RUC
10010439081 S/ 635,196.00 SIN IGV 68.19 86.81 %

CONSORCIO MANTENIMIENTO DE
VEHICULOS integrado por: LEON
CARRASCO DAVID, con RUC 10439785727 S/ 609,240.00 SIN IGV 71.10 83.26 %
Yy HITLER STALIN BUSTAMANTE
TANTALEAN, con RUC 10452263489

AUTOMOTRIZ DIESEL EL GATO SAC con
RUC 20450269736 S/ 433,160.00 SIN IGV 100.00 59.20 %

En este caso el orden de prelacion queda de la siguiente manera:

POSTOR PRECIO DE OFERTA su"ﬁmjg;m- DE Pm %'i

AUTOMOTRIZ DIESEL EL GATO SAC con RUC
20450269736 S/ 433,160.00 SIN IGV 100.00 g b

CONSORCIO MANTENIMIENTO DE  VEHICULOS
integrado por: LEON CARRASCO DAVID, con RUC
10439785727 y HITLER STALIN BUSTAMANTE | S/609,240.00 SIN IGV 71.10 r
TANTALEAN, con RUC 10452263489

SOLSOL TUESTA CARLOS con RUC 10010439081 S/635,196.00 SIN IGV 68.19 3

Culminada la evaluacion de las ofertas econdmicas presentadas, se determina que se procedera a calificar segun
el orden de prelacién, en tal sentido el Comité de Seleccién acuerda proceder a verificar si éstos cumplen con los
requisitos de calificacion establecidos en el capitulo Il de las Bases Integradas.




ANEXO N° 02 - B
DETALLE DE CALIFICACION DE OFERTAS

PROCEDIMIENTO DE SELECCION: CONCURSO PUBLICO N° 001-2023-GRSM/CS - PRIMERA
CONVOCATORIA

“Servicio de Mantenimiento Preventivo de los Vehiculos de la Sede Central del Gobierno
Regional San Martin”.

El Comité de Seleccion, segun acuerdo realizado en el
de los requisitos de calificacion especificados en las ba

de prelacion, segun detalle:

Anexo N° 02 - B, realiza la verificacién del cumplimiento
ses integradas, de las ofertas de los postores, segun orden

CONSORCIO
REQUISITOS DE CALIFICACION MANTENIMIENTO DE
VEHICULOS integrado
AUTOMOTRIZ DIESEL por: LEON CARRASCO
EL GATO SAC con RUC DAVID, con RUC SOLSOL TUESTA
20450269736 10439785727 y HITLER CARLOS con RUC
STALIN BUSTAMANTE 10010439081
TANTALEAN, con RUC
10452263489
B. CAPACIDAD TECNICA Y
PROFESIONAL
B.1. EQUIPAMIENTO NO CUMPLE
CUMPLE NO CUMPLE
Acredita mediante los Acredita mediante los siguientes
v 01 Equipo de lavado, aire y siguientes documef_nqs: documentos;
engrase ‘ - Factura Electrénica - Contrato de compraventa de
¥ 01 Levantador hidraulico con | E001-56 / equipe (Lavadora marca
capacidad minima para levantar Pulverizadoras. ) Siemens y Engrasadora
3000 kg. - Faclura Electrénica marca Bonelly).
¥ 01 scanner automotriz Acredita mediante los FOR1-0000788 / - Factura N° 001-0005253 /
siguientes documentos: Compresora de aire. Comprest:ra_
Acreditacion: - Factura N° 002-000402 / - Factura Electrénica - Factura N° 0001-000449 /
Hidrolavadora 2700 PSI. F001-00003694 / Elevador. No precisa yio
Copia de documentos que sustenten la | . Factura N° 001-000113 / Engrasadora. o detalla la capacidad
propiedad, la posesion, el compromiso de Compresora - Factura Electronica solicitada.
compra venta o alquiler u otro documento que | . Factura N° 002-000421 / FA01-00040707 / - Factura Electronica qu1-43 !
acredite la disponibilidad del equipamiento | Engrasadora Neumatica Elevador. Documento Escaner de 12 y 24 voltios.
estratégico requerido. - Factura N° 001-000101 / |Igg|ble,_no se visualiza
Elevador Hidraulico !a capacidad solicitada,
- Factura Electronica £001-52 %@MEJ‘—SE-M
/ Escéner de 12 y 24 voltios T
presentados en su
oferta estén legibles.

Factura N° 001-000344 /
Escaner.

Factura N° 001-000/
Aspiradora. Namero de
factura ilegible.

'

B.2. INFRAESTRUCTURA
TEGICA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Requisitos:

e 01 taller de mecanica automotriz
ubicado en la ciudad de Moyobamba
con las siguientes caracteristicas.

o Area total: 400 m2 a mas, para
estacionar comodamente 05
vehiculos entre tipo
Camionetas

o Area Techada minima: 150 m2
amas, para realizar los trabajos
de mantenimiento

o Piso: Falso piso o cemento
frotachado o similar.

o Contar con una zanja ylo rampa
de concreto para inspeccitn
vehicular

Acreditacion:
* Copia de documentos que sustenten
la propiedad, la posesion, el
compromiso _de compra venta o

Acredita mediante la
presentacion de los siguientes
documentos

- Compromiso de alquiler de
infraestructura estratégico

- Panel fotografico
- Copia literal de inmueble

Acredita mediante la
presentacién de los siguientes
documentos:

- Copia simple de contrato
privado de arrendamiento,
- Plano de distribucién del
inmueble.

Acredita mediante la
presentacion de los siguientes
documentos:

- Plano de distribucién del
inmueble.

- Copia certificado literal de
inmueble.

- Panel fotografico.
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alquiler u otro documento que acredite
la disponibilidad de la infraestructura
eslratégica requerida.

Requisitos:

Bachiller y/o Titulo profesional técnico en
i automotriz del personal clave

requerido como Jefe de Taller.

Acreditacion:
El grado y/o Titulo profesional técnico sera
i o por el comité de seleccién en el
Registro Nacional de Grados Académicos y
Titulos Profesionales en el portal web de la
Superintendencia Nacional de Educacién
Superior Universitaria - SUNEDU a través del
siguiente link: https:/lenlinea.sunedu.gob. pe/
i/l o en el Registro Nacional de Certificados,
Grados y Titulos a cargo del Ministerio de
Educacién a través del siguiente link -
http:/iwww titulosinstitutos. pe/, segun
corresponda.

En caso el grado yio Titulo profesional
técnico no se encuentre inscrito en el referido
registro, el postor debe presentar la copia del
diploma respectivo a fin de acreditar la
formacion académica requerida.

Acredita mediante la
presentacion de los siguientes
documentos:
- Copia simple de
profesional

titulo
en

mecanica automotriz a
nombre de: Jorge Luis
Ruesta Rojas.

presentacion de los siguientes

Acredita mediante la

documentos:
Copia simple de titulo
profesional técnico en
mecanica automotriz a
nombre de: Eder Mufioz
Carrero.

Requisitos:

Experiencia laboral minima de dos (02) afos
como jefe de taller, supervisor, coordinador,
iefe de mecénica, jefe de mantenimiento 6
supervisor de servicios de mantenimiento de

Acredita mediante la
presentacion de los siguientes
documentos:

Copia simple de titulo
profesional técnico en mecanica
automotriz a nombre de: Eduar
Andres Flores Cordova.

vehiculos. Constancia de experiencia
laboral presentada, no guarda
De_ _presentarse _experiencia ejecutada Acredita 2.3 afios de Acredita 2.7 afios de relacion con las fechas
paralelamente (traslape) para el computo del experiencia laboral, experiencia laboral, establecidas en el contrato de
tiem, de dicha e iencia__sélo _se desempefiandose como jefe desempefiandose como jefe trabajo.
considerara una vez el periodo {raslapado. de Taller de Taller
Constancia: Desde el
Acreditacién: 21/11/2017 al 21/11/2018.
La experiencia del personal clave se Contrato: Desde el 21/08/2017
acreditara con cualquiera de los siguientes al 21/08/208.
documentos: (i) copia simple de contratos y
Su respectiva conformidad o (ii) constancias o
(i) certificados o (iv) cualquier otra
documentacion que, de manera fehaciente
demuestre la experiencia del personal
propuesto.
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN -
CUMPLE CUMPLE NO SE VERIFICO -
LA ESPECIALIDAD PENDIENTE

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a S/ 300,000.00
(Trecientos mil y 00/100 soles), por la
contratacion de servicios iguales o similares
al objeto de la convocatoria, durante los ocho
(8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emision
del comprobante de pago, segun
corresponda.

Se consideran servicios similares a los
siguientes: Servicios de mantenimiento
preventivo, mantenimiento correctivo o
reparacion de camionetas, automoviles,
combis, ambulancias, buses Yy camionetas,
No se considera similar al mantenimiento
de vehiculos menores como mototaxis y
motocicletas.

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad
se acreditara con copia simple de (i) contratos
u Ordenes de servicios, Y su respectiva
conformidad o ia de prestacion; o (ii)
comprobantes de 0 cuya cancelacién se

Presenta Facturacién mayor a
lo solicitado.

Acredita un monto facturado
de S/ 346,723.00
(Trescientos cuarenta y seis
mil setecientos veintitrés
con 00/100 soles).

Presenta Facturacién mayor a
lo solicitado.

Acredita un monto facturado

de

(Trescientos sesenta y dos

con 00/100 soles).

S/ 362,317.00

| trescientos diecisiete




acredite documental y fehacientemente, con
voucher de depdsito, nota de abono, reporte
de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante
cancelacién en el mismo comprobante de
pago, correspondientes a un maximo de

RESULTADO

CUMPLE: CALIFICADO

NO CUMPLE:
DESCALIFICADO

NO CUMPLE:
DESCALIFICADO

|

&% veinte (20) contrataciones.

El Comité de Seleccién de acuerdo a los criterios establecidos, d
AUTOMOTRIZ DIESEL EL GATO SAC con RUC 20450269736, cumple
Calificacion especificados en las bases del presente procedimiento de sel

etermina por unanimidad que el postor
con acreditar todos los Requisitos de
eccion; por lo que la oferta CALIFICA.




